INDICAÇÃO Nº
426
, DE 2010

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar, à Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado à destinação de R$ 90.000,00 para aquisição de equipamentos agrícolas ao município de Quatá.

JUSTIFICATIVA

O Município de Quatá, que integra a Região Administrativa de Marília, possui, em 2010, 12.306 habitantes. Uma análise das condições de vida de seus habitantes mostra que os responsáveis pelos domicílios auferiram, em média R$ 568, sendo que 60,9% ganham no máximo três salários mínimos. Outro fato de relevância é que a participação dos vínculos empregatícios na Agropecuária no total de vínculos de Quatá é de 55,26%, muito acima do percentual da Região de Governo que foi de 24,64. Por isso essa solicitação é grande importância ao município, motivo pelo qual solicita-se a acolhida da presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 934449 170310 1216